
VZ-1866/2023

VJ k Domovy 
sociálních služeb 
Litvínov

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen
„občanský zákoník1')

Vřesová 667, Zruč, 330 08 Zruč-Senec 
Stanislavem Kohoutem, jednatelem 
29161941 
CZ29161941 
Komerční banka a.s. 
č.ú.: 107-5913970207/0100 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 27962, 
(výpis z obchodního rejstříku prodávajícího tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě).
(dále jen „prodávající")

Kupující:
Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace
Sídlo: Litvínov, Zátiší čp. 177, PSČ: 435 42
Zastoupený: Ing. Vladimírem Vopelkou, ředitelem p.o.
IČ: 49872541
DIČ: CZ49872541
Bank. spojení: KB a.s., pobočka Litvínov

Zástupce pro věcná jednání: 

(dále jen „kupující")

Smluvní strany:

Prodávající:
Stamed s.r.o.
Sídlo:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bank. spojení:

Zástupce pro věcná jednání: 
E-mail/telefon:

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto



VZ-1866/2023

KUPNÍ SMLOUVU:

I.
Předmět smlouvy a koupě

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při plnění veřejné 
zakázky „Dodávka 2 ks digitálních vah -  Křížatecká 16“ (dále jako „předmět koupě") za 
podmínek dále sjednaných v této smlouvě, popř. dalších dokumentech, na které se tato 
smlouva odkazuje.

2. Předmětem koupě jsou 2 ks digitálních vah dle cenové nabídky v příloze této smlouvy (pří
loha č. 2).

3. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě včetně dokladů, které se 
k němu vztahují a umožní mu nabýt vlastnické právo k němu, a kupující se zavazuje, že 
předmět koupě převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.

II.

Doba a místo plnění

1. Prodávající se zavazuje předmět smlouvy dodat nejpozději do 8 týdnů od podpisu kupní 
smlouvy.

2. Místem dodání předmětu koupě je: Litvínov 8, Křížatecká 16, PSČ: 435 42 Litvínov 8

III.

Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena se ujednává ve výši 54 699,18 Kč (slovy padesátčtyřitisícešestsetdevadesát- 
devět korun českých a osmnáct haléřů) bez DPH a 66 186,- Kč (slovy šedesátšesttisícjed- 
nostoosmdesátšest korun českých) s 21 % DPH.

2. Kupní cena je ujednána dohodou smluvních stran. Kupní cena bez DPH je stanovena jako 
nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací koupě. 
Sazba DPH se řídí příslušným právním předpisem. Prodávající není oprávněn žádat 
změnu kupní ceny ze žádného důvodu.

3. Kupní cena bude zaplacena kupujícím na základě vystaveného daňového dokladu -  fak
tury (dále i jako „faktura"), kterou je prodávající oprávněn vystavit až po odevzdání a pře
vzetí předmětu koupě. Podkladem pro vystavení faktury je Protokol o odevzdání a převzetí 
předmětu koupě (dále i jako „Protokol") stvrzený oběma smluvními stranami.

4. Daňový doklad -  faktura vystavená prodávajícím musí obsahovat kromě lhůty splatnosti, 
která činí 21 dnů od doručení faktury kupujícímu, také náležitosti daňového dokladu sta
novené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 občanského zákoníku, a bude 
kupujícímu doručen v listinné podobě, popř. v elektronické podobě. V případě, že faktura 
nebude mít uvedené náležitosti, kupující není povinen fakturovanou částku uhradit a ne
dostává se do prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti, kupující 
fakturu vrátí zpět prodávajícímu k doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet od doručení da
ňového dokladu obsahujícího veškeré náležitosti.

5. Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
prodávajícího. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn 
dnem, kdy je částka odepsána z účtu kupujícího.



VZ-1866/2023

6. Pro platby dle článku VI. této smlouvy platí přiměřeně platební podmínky jako pro vystavení 
a placení faktury.

7. Prodávající prohlašuje, že daň uvedenou v jím vystaveném daňovém dokladu -  faktuře 
řádně zaplatí a že se nedostal do postavení, kdy nemůže tuto daň zaplatit. Pokud by se 
stalo, že by nebyl schopen daň zaplatit, oznámí to nejpozději den před splatností faktury 
kupujícímu a navrhne správci daně její úhradu kupujícím. Pokud správce daně zveřejnil 
způsobem umožňujícím dálkový přístup čísla účtu, které prodávající určil v přihlášce k re
gistraci plátce DPH ke zveřejnění, považuje se povinnost prodávajícího zaplatit DPH za 
splněnou připsáním DPH na takto zveřejněný účet. Pro případ, že se prodávající, jako po
skytovatel zdanitelného plnění, stane v okamžiku zdanitelného plnění dle § 21 ZDPH, ne
spolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, se smluvní strany dohodly, že kupující za
platí kupní cenu takto:
a) kupní cenu bez DPH zaplatí na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy 
nebo na daňovém dokladu,

b) DPH zaplatí na účet 705-77627311/0710, pod variabilním symbolem č. 29161941 
(IČ: prodávajícího) konstantní symbol č. 1148, ve zprávě správci daně kupující uvede 
den uskutečněného zdanitelného plnění.

Prodávající ujišťuje kupujícího, že číslo matriky 77627311 je číslem matriky bankovního 
účtu příslušného finančního úřadu (správce daně) dle sídla prodávajícího a tedy součástí 
čísla bankovního účtu správce daně, na který prodávající má uhradit DPH. Kupující, jako 
příjemce zdanitelného plnění, bude při placení DPH postupovat podle § 109a ZDPH. 
Zaplacením kupní ceny způsobem dle tohoto odstavce bude povinnost kupujícího zaplatit 
kupní cenu řádně splněna.

IV.

Splnění závazku (dodání předmětu koupě)
Přechod nebezpečí škody a vlastnické právo k předmětu koupě

1. Ke splnění závazku prodávajícího dojde odevzdáním předmětu koupě kupujícímu v místě 
plnění, po zaškolení a instalaci (vztahuje-li se k dodávce) převzetím kupujícím a potvrze
ním (podepsáním) Protokolu oběma smluvními stranami.

2. Při přebírání předmětu koupě je kupující povinen předmět koupě prohlédnout nebo zařídit 
jeho prohlídku za účelem zjištění zjevných vad. V případě, že předmět koupě je dodáván 
v obvyklém originálním obalu, je kupující povinen předmět koupě prohlédnout podle mož
ností co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na předmětu koupě a taktéž je povinen se 
přesvědčit o jeho vlastnostech, kompletnosti a množství.

3. Vlastnické právo a nebezpečí škody na předmětu koupě přechází z prodávajícího na ku
pujícího okamžikem odevzdání a převzetí předmětu koupě dle odst. 1. tohoto článku.

4. Pokud předmět koupě obsahuje jakékoliv vady, má kupující právo odmítnout jeho převzetí. 
Smluvní strany o tomto vyhotoví Zápis s uvedením vad, v rámci něhož má kupující právo:

a) dohodnout se s prodávajícím na způsobu a termínu pro odstranění vad. Bez ohledu na 
takto stanovené termíny pro odstranění vad se prodávající dostává do prodlení se spl
něním povinnosti splnit svůj závazek řádně a včas prvním dnem následujícím po uply
nutí doby plnění dle článku. II odst. 1 .,

b) odstoupit od smlouvy, přičemž odstoupení se považuje za účinné buď podpisem pro
dávajícího na Zápisu, nebo v případě, že je j prodávající podepsat odmítne, dnem, kdy 
Zápis dojde prodávajícímu.



VZ-1866/2023

V.

Odpovědnost prodávajícího za vady a jakost

1. Předmět koupě má vady, neodpovídá-li smlouvě.

2. Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět koupě v době jeho předání.

3. Kupující je oprávněn zadržet kupní cenu nebo její část ve výši odpovídající odhadem při
měřeně právu kupujícího na slevu z kupní ceny z důvodu vadného plnění. Nedostává se 
tak do prodlení se splněním svého závazku zaplatit kupní cenu ohledně zadržované kupní 
ceny nebo její části.

4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost, že předmět koupě bude po dobu zá
ruční doby způsobilý pro použití ke smluvenému účelu nebo že si zachová obvyklé vlast
nosti. Záruční doba činí 24 měsíců ode dne převzetí bezvadného předmětu koupě. 
Smluvní strany se dohodly na tom, že po tutéž dobu odpovídá prodávající za vady před
mětu koupě existující v době jeho převzetí kupujícím.

5. Vady předmětu koupě existující v době jeho převzetí kupujícím a vady, na něž se vztahuje 
záruka za jakost, je kupující povinen uplatnit bez zbytečného odkladu u prodávajícího pí
semnou formou (dále jako „reklamace"). V reklamaci je kupující povinen vady popsat, po
případě uvést, jak se projevují.

6. Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy ve smyslu § 2002 odst.1 věty druhé 
občanského zákoníku má kupující vůči prodávajícímu podle své volby tato práva z odpo
vědnosti za vady a za jakost:

a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad dodáním nového předmětu koupě 
bez vady, pokud předmět koupě vykazuje podstatné vady bránící v užívání,

b) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad opravou předmětu koupě,
c) právo na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo
d) právo odstoupit od smlouvy.

Kupující sdělí prodávajícímu, jaké právo si zvolil, při uplatnění vad, nebo bez zbytečného 
odkladu po uplatnění vad. Provedenou volbu nemůže kupující změnit bez souhlasu 
prodávajícího; to neplatí, žádal-li kupující opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná.
V případě, že se strany nedohodnou na termínu odstranění vad dodáním nového předmětu 
koupě nebo opravou předmětu koupě platí, že prodávající je povinen vady odstranit 
nejpozději do 3 dnů.

7. Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy nebo pokud kupující volbu práva dle 
odst. 6 tohoto článku neprovede včas, má kupující vůči prodávajícímu tato práva z odpo
vědnosti za vady a za jakost:
a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad anebo
b) právo na přiměřenou slevu z kupní ceny.

V případě, že se strany nedohodnou na termínu odstranění vad, platí, že prodávající je 
povinen vady odstranit nejpozději do 3 dnů.

8. Smluvní strany se dohodly na tom, že kupující je oprávněn si zvolit, zda vadu odstraní 
prodávající nebo kupující sám nebo prostřednictvím třetích osob s tím, že prodávající je 
povinen uhradit náklady na odstranění vady po předložení vyúčtování.

9. Neodstraní-li prodávající vadu včas nebo vadu odmítne odstranit, může kupující požado
vat slevu z kupní ceny, anebo může od smlouvy odstoupit. Provedenou volbu nemůže 
kupující změnit bez souhlasu prodávajícího.



VZ-1866/2023

10. Uplatněním práv dle odst. 6 a 7 tohoto článku nezaniká právo na náhradu škody či jiné 
sankce.

11. Jakékoliv finanční nároky dle odst. 6 a 7 tohoto článku, je kupující oprávněn uhradit ze 
zadržené kupní ceny nebo její části dle odst. 3 tohoto článku.

VI.

Porušení smluvních povinností
1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností:

a) prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu za každý den překročení sjednané doby do
dání předmětu koupě smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny s DPH,

b) prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu za každý den překročení sjednané doby od
stranění vady smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny s DPH,

c) smluvní strany se zavazují zaplatit druhé straně za každý den překročení sjednaného 
termínu splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,1 % z ne
uhrazené částky do jejího zaplacení.

2. Kupující má právo na náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, ke kterému se vztahuje 
smluvní pokuta. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající přísluš
nými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků.

3. Tato smlouva je vyhotovena v 3 paré s platností originálu, přičemž kupující obdrží 2 vy
hotovení a prodávající 1 vyhotovení.

4. Tato smlouva je platná od podpisu oběma stranami. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve 
dnem zveřejnění v registru smluv. Nezveřejněním smlouvy v daném termínu pozbývá 
smlouva platnosti.

5. Účastníci prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní ta
jemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dal
ších podmínek.

Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv 
provede kupující, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána 
prodávajícímu do datové schránky ID wecm96w nebo na e-mail:

IX.
Podpisy smluvních stran

1. Prodávající i kupující shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 
nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy.



VZ-1866/2023

V dne V dne

Prodávající Kupující
Stamed s.r.o. DSS Litvínov, příspěvková organizace

Přílohy:
Příloha č. 1 -  kopie výpisu z obchodního rejstříku 
Příloha č. 2 -  cenová nabídka



Tento výpis elektronicky podepsal "Krajský soud v Plzni” dne 4,7.2023 v 11:26:43. EPVid:PutbsvloMMCh9odc5CEvJQ

Výpis

z obchodního rejstříku, vedeného 
Krajským soudem v Plzni 

oddíl C, vložka 27962
Datum vzniku a zápisu: 
Spisová značka: 
Obchodní firma:
Sídlo:
Identifikační číslo: 
Právní forma:

30. října 2012
C 27962 vedená u Krajského soudu v Plzni
Stamed s.r.o.
Vřesová 667, Zruč, 330 08 Zruč-Senec 
291 61 941
Společnost s ručením omezeným

Předmět podnikání:
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona v
oborech činností zapsaných v živnostenském rejstříku_________ ___________
Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 
telekomunikačních zařízení
Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení

Statutární orgán: 
Jednatel:

STANISLAV KOHOUT, dat. nar. 11. září 1982 
Třešňová 1107, 330 27 Vejprnice 
Den vzniku funkce: 30. října 2012

Počet členů: 
Způsob jednání: Jednatel jedná za společnost ve všech věcech samostatně.

Společníci:
Společník:

Podíl:

STANISLAV KOHOUT, dat. nar. 11. září 1982 
Třešňová 1107, 330 27 Vejprnice

Vklad: 180 000,- Kč 
Splaceno: 100%
Obchodní podíl: 90 %

Společník:

Podíl:

Ing. JAN SOUKUP, dat. nar. 5. června 1976 
Rabštejnská 1594/10, Bolevec, 323 00 Plzeň

Vklad: 20 000,- Kč 
Splaceno: 100% 
Obchodní podíh 10%

Základní kapitál: 
Ostatní skutečnosti:

200 000,- Kč

Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.

Údaie olatné ke dni: 4. července 2023 03:49 1/1



G  £ ) Ů  https://www.zdravotnickydum.cz/di9 italni-vazfci-kfeslo-rn*225/?gclid=EAlalQobChM!iNf-yu3n-wlVcYKDBx2jfQMaEAQYAyA8EgLy9iD_BwE 4P CQ í?  CD if=  Qg ^  (^p i

Q  HP LaserJet 400 MF.. Q) Intranet DSS Litvínov Q  DSS Litvinov Q  DSS Q  Most Q  Litvínov Ústecký kraj Q  MPSV Q  iDNES Q  Mostecký deník Q  Komeríní banka Q  Kalendář Q  Jazyková příručka Q  TRELL > Daí^

Kontakty Novinky Obchodní podmínky Servis

'  Zdravotnický 
dum.cz

^  +420 725 323 111

n &
Přihlášení Prázdný košík

Zdravotnické pomůcky Zdravotnické přístroje ^  Zdravotnický nábytek v  Rehabilitační a fitness pomůcky

^  Zdravotnické přístroje Lékařské a osobní váhy Profesionální Vážicí křesla Digitální vážící křeslo M-225

Výukový program Výprodej

D p

Kategorie

Zdravotnické pomůcky

Zdravotnické přístroje

Čističky vzduchu

Stetoskopy

Hemostatika

Horkovzdušné sterilizátory a 
germkridm' lampy

Inhalátory

> Koncentrátory kyslíku

^  Lékařské a osobní váhy

Výškoměry

Příslušenství k váhám

Digitální vážící křeslo M- 
225

Kód produktu: M-225

Robustní, spolehlivé křeslo s dlouhou životností. Ve své kategorii disponuje 

nadprůměrnou přesností (100 g). V kombinací s pohodlným sedátkem se jedná o 

ideální zařízení do nemocnic a pečovatelských zařízení Detailní informace ^

4-8 týdnů. Můžeme doručit do 1.9.2023

33 093 Kč

Q  VLOŽIT DO KOŠÍKU

Dotaz k produktu Hlídací pes
Získejte slc\'u 100 Kd C

Hledat


